UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     2487     /SGDĐT-GDTrH  Thừa Thiên Huế, ngày   29   tháng 09 năm 2021

v/v triển khai thực hiện Chỉ thị 25/CT-TTg

về đẩy mạnh triển khai Chiến lược văn hóa

đối ngoại của Việt Nam

      Kính gửi:

- Các phòng, ban thuộc Sở;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường Trung học trực thuộc Sở;

- Các Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp – Giáo dục Thường xuyên.

Thực hiện chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Thanh Bình tại

Công văn số 8735/UBND-GD ngày 22 tháng 9 năm 2021 về đẩy mạnh triển khai

Chiến lược văn hóa đối ngoại của Việt Nam; để tổ chức triển khai nghiêm túc, có

hiệu quả trong ngành Giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các phòng, ban,

trường Trung học trực thuộc Sở, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm Giáo dục

Nghề nghiệp – Giáo dục Thường xuyên các huyện, thị xã, thành phố triển khai

thực hiện nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt, triển khai nội dung của Chỉ

thị 25/CT-TTg ngày 10 tháng 9 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ đến tận cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động, người học nhằm nâng cao nhận thức

về vị trí, vai trò của văn hóa nói chung, văn hóa đối ngoại nói riêng, các quan

điểm, mục tiêu của Chiến lược đối ngoại của Việt Nam trong xu thế toàn cầu

hóa và hội nhập quốc tế.

2. Báo cáo kết quả hoạt động của đơn vị giai đoạn 2015-2020 ở các mục

từ 1 – 9 của Chỉ thị 25/CT-TTg và gửi bản scan (có dấu đỏ, kèm ảnh, nếu có) về

Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng Giáo dục Trung học, cô Đoàn Hữu Nhật

An, ĐT: 0914489325, email: andhn@hue.edu.vn) trước ngày 15/10/2021.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các phòng, ban thuộc Sở và các đơn vị

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Ban Giám đốc;

- Website Ngành (phố biến);

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Phước Mỹ

mailto:andhn@hue.edu.vn

		2021-09-29T14:21:31+0700